Con base en los argumentos expuestos y en atención a la necesidad de asegurar la continuidad y adecuada prestación 
del servicio de transporte escolar en el marco de la ejecución contractual, se concluye que resulta procedente 
jurídica y técnicamente autorizar la adición de recursos por valor de DIECISÉIS MILLONES NOVECIENTOS 

SIETE MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($16.907.612) a través del Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal número 3549 con fecha del 27 de octubre de 2025. 

Dicha medida permitirá garantizar la disponibilidad oportuna y suficiente de las horas de operación asignadas a cada 
una de las tipologías requeridas, así como la adecuada asignación presupuestal, asegurando así la cobertura integral

[...]

Dirección De Bienestar Estudiantil – Archivo proyecciones V143. 

Por lo anterior, de manera atenta le solicito manifestar por escrito si la Unión Temporal que usted representa se encuentra 
interesada en realizar la adición de recursos por valor de DIECISÉIS MILLONES NOVECIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS 
TRECE PESOS M/CTE ($ 16.907.613), correspondiente a 116 horas, a la orden de compra en comento, en las condiciones 
aquí expresadas y dentro de los términos contractuales establecidos en el Acuerdo Marco. Las demás cláusulas se mantendrán 
incólumes. 

2025-10- 

S-2025-328831

[...]

Dirección De Bienestar Estudiantil – Archivo proyecciones V143. 

Por lo anterior, de manera atenta le solicito manifestar por escrito si la Unión Temporal que usted representa se encuentra interesada en realizar la adición de recursos por valor de DIECISÉIS 
MILLONES NOVECIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS M/CTE ($ 16.907.613), correspondiente a 116 horas, a la orden de compra en comento, en las condiciones aquí expresadas y 
dentro de los términos contractuales establecidos en el Acuerdo Marco. Las demás cláusulas se mantendrán incólumes. 

Quedamos a la espera de su pronta respuesta

[...]

Dirección De Bienestar Estudiantil – Archivo proyecciones V142. 

Por lo anterior, de manera atenta le solicito manifestar por escrito si la Unión Temporal que usted representa se encuentra interesada en realizar la adición de recursos por valor de DIECISÉIS MILLONES 
NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 16.969.599), correspondiente a 116 horas, a la orden de compra en comento, en las condiciones aquí expresadas y 
dentro de los términos contractuales establecidos en el Acuerdo Marco. Las demás cláusulas se mantendrán incólumes. 

Quedamos a la espera de su pronta respuesta